
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2025 г. г. Аксай № 528

О подтверждении статуса кладбища, ранее
закрытого для захоронений и
подзахоронений в родственные могилы в
период с 1967 г.

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», Постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.01.2021№ 3 «Об утверждении санитарных правил
и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к
содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам,
питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам,
жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных
помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий», в связи с необходимостью подтверждения
статуса закрытого кладбища в соответствии с ранее принятым Решением
исполнительного комитета Аксайского районного совета депутатов
трудящихся от 06.05.1967г. №150,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подтвердить статус закрытого кладбища, расположенного на
территории Аксайского городского поселения, по адресу: Ростовская область,
Аксайский район, г. Аксай, ул. Подтелкова, 141, земельный участок с
кадастровым номером 61:02:01200117:125, в соответствии с ранее принятым
Решением исполнительного комитета Аксайского районного совета депутатов
трудящихся от 06.05.1967г. №150, в связи с отсутствием данных об адресе
кладбища, закрытого в 1967 г. в г. Аксай.

2. Подтвердить, что в период с 1967 года захоронения и подзахоронения
в родственные могилы не проводились.

3. Продолжить запрет на подзахоронения умерших в родственные,
семейные, почетные, воинские могил, в т.ч. урны с прахом на территории
кладбища, указанного в пункте 1 настоящего постановления.



4. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского
района «Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации Аксайского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по
социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит отдел
архитектуры и градостроительства




